
Nový Jičín – Skalky (2 km)TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ

Z Nového Jičína se vydáme do cíle našeho  
výletu, na Skalky.

Skalky jsou oblíbeným výletním místem 
novojičínských obyvatel jak v letním tak i v zimním 
období. Nad silnicí ke Kojetínu je umístěn pamětní 
kámen z roku 1894, na kterém je uvedeno, že 
Skalky byly k rekreaci upraveny z darů obyvatel 
města Nového Jičína. Hlouběji v lese najdeme 
ještě zbytky odpočinkových zákoutí a kamenné 
lavičky. Nad pamětním kamenem se nachází 
kříž, který nechala postavit v roce 1791 Apolonia 
Liewerová, roku 1813 po stržení vichřicí byl reno-
vován, nové generální opravy se dočkal v roce 
1996.

Ke Skalkám se váže pověst podle které žil 
v Novém Jičíně starý mládenec. Jednou se 
dozvěděl, že uvnitř kopce Skalky je ukrytý poklad 
a přemýšlel, jak by jej získal. Ve snu se mu 
zjevil král trpaslíků, který mu předal klíč k velkým 
vratům, jimiž se vcházelo do podzemí. Po pro-
buzení skutečně ležel na stole klíč. Utíkal s ním 
na kopec, ale žádný vchod se zámkem, k němuž 
by se klíč hodil, nenašel. Ve zlosti klíč zahodil do 
studny. Ten se prý ale objevoval znovu, vždy na 
stole nejstaršího starého mládence ve městě,  
o němž se pak říkalo, že má „klíč od Skalek.“

V areálu Skalek jistě nepřehlédnete venkovní areál 
Amfiteátru s kapacitou 200 míst, kde se v letních 
měsících konají různé kulturní, společenské akce 
a koncerty.

Přes Skalky prochází Naučná vlastivědná stez-
ka Františka Palackého, která dále pokračuje 
směrem na Svinec.

Výlet Nový Jičín 
Skalky




